
 

Starožitnosti
Datum Aukce: 11.09.2024, 10:00
Typ aukce: Online aukce
Nejlepší nabídka bez poplatku kupujícího a DPH

Čís. Položky 139-127771/0001

Schlaggenwald Teeservice um
1918-1945,
Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 1 Kanne, 6 Tassen mit Untertassen, 1 Gießer, 1 Zuckerdose mit Deckel, Porzellan, bunt gemalter figuraler Dekor, Innen vergoldet, grüne
Marke, Deckel der Zuckerdose bestoßen (Fus)

Čís. Položky 139-127280/0001

Levade, Wiener Porzellanmanufaktur
Augarten,
Vyvolávací cena:

EUR 170,-

Porzellan, weiß, glasiert, Höhe 23 cm, unterglasurblaue Marke mit Schleifstrich, produktionsbedingter Brandriss am Sockel. (Fus)
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Čís. Položky 139-127799/0010

Ferkel, Herend,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Porzellan, bunt und gold staffiert, Höhe 6 cm, blaue Marke (Fus)

Čís. Položky 139-127799/0017

Fisch, Herend,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Porzellan, bunt und gold staffiert, Höhe 6 cm, blaue Marke (Fus)

Čís. Položky 139-127799/0021

Piaffe, Wiener Porzellanmanufaktur
Augarten,
Vyvolávací cena:

EUR 600,-

Porzellan, bunt und gold staffiert, Höhe 24,5 cm, unterglasurblaue Marke, 1 Holzsockel (Fus)
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Čís. Položky 139-125304/0006

Moser - Übergroßer Schwenker,
Vyvolávací cena:

EUR 100,-

 farbloses Glas, geschnittene Darstellung eines röhrenden Hirsches, flankiert von Bäumen, Höhe 27,5 cm, Moser Karlovy Vary Signatur

Čís. Položky 139-127372/0002

Courbette, Wiener
Porzellanmanufaktur Augarten,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

Porzellan, weiß, glasiert, Höhe 29,5 cm, unterglasurblaue Marke, beide Ohren restauriert, 1 Holzsockel (Fus)

Čís. Položky 139-124620/0001

Bildnisteller, Ende 19. Jh.,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

Porzellan, im Spiegel farbig gemaltes Porträt einer jungen Dame, signiert Görner, Fahne mit mintfarbenem und cremefarbenem Fond mit
reichem Golddekor, Dm. 24 cm, apokryphe unterglasurblaue Bindenschildmarke sowie schwarz beschriftet "Edelraute."

https://www.dorotheum.com/cz/oa/107765/ Strana 3 z 33



Čís. Položky 139-124850/0001

Fußbecher, Böhmen um 1850/60,
Vyvolávací cena:

EUR 100,-

 dunkelblaues Glas, neunfach geschält, abgesetzter goldener Lippenrand, farbig, gold und silber bemalt, Höhe 14 cm, etwas berieben

Čís. Položky 139-122850/0001

Fußvase, Böhmen,
Vyvolávací cena:

EUR 100,-

 farbloses Glas, grün unter- und weiß überfangen, geschliffen, farbig gemalter floraler Dekor, Golddekor, Höhe 22 cm

Čís. Položky 139-126336/0001

Kleines Porzellanbild, 19. Jh.,
Vyvolávací cena:

EUR 100,-

 farbig gemalte Darstellung einer Mutter mit Tochter, 9,8 x 6,8 cm, gerahmt, verglast
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Čís. Položky 139-127799/0012

Pekinese, Wiener
Porzellanmanufaktur Augarten,
Vyvolávací cena:

EUR 130,-

Porzellan, teilw. farbig staffiert, Höhe 6,5 cm, Pressmarke (Fus)

Čís. Položky 139-127799/0011

Eule, Herend,
Vyvolávací cena:

EUR 130,-

 Porzellan, bunt und gold staffiert, Höhe 6 cm, blaue Marke (Fus)

Čís. Položky 139-127799/0007

Hase, Herend,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Porzellan, farbig staffiert, Höhe 10 cm, Stempelmarke (Fus)
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Čís. Položky 139-127799/0004

Schnecke, Herend,
Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Porzellan, farbig staffiert, Höhe 7 cm, Stempelmarke (Fus)

Čís. Položky 139-127799/0008

Pelikan, Herend,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Porzellan, bunt und gold staffiert, Höhe 8 cm, blaue Marke (Fus)

Čís. Položky 139-127799/0006

Elefant, Herend,
Vyvolávací cena:

EUR 170,-

 Porzellan, farbig staffiert, Höhe 8,5 cm, Stempelmarke (Fus)
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Čís. Položky 139-127799/0001

Sitzende Katze, Herend,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Porzellan, farbig staffiert, Höhe 8,5 cm, Stempelmarke (Fus)

Čís. Položky 139-127799/0005

Elefant, Herend,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Porzellan, farbig staffiert, Höhe 7 cm, Stempelmarke (Fus)
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Čís. Položky 139-127799/0013

Dackelwelpe, Wiener
Porzellanmanufaktur Augarten,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

Porzellan, farbig staffiert, Höhe 6,5 cm, Pressmarke (Fus)

Čís. Položky 139-127799/0009

Entenpaar, Herend,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Porzellan, bunt und gold staffiert, Höhe 10 cm, blaue Marke (Fus)
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Čís. Položky 139-125057/0001

Vase, Böhmen, 2. Hälfte 19. Jh.,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Milchglas, rosa überfangen, farbig gemaltes Blumenbukett auf goldenem Grund, Goldbordüren und -ränder, Höhe 36,2 cm, Gold partiell
berieben, am Fuß überstrichen

Čís. Položky 139-127799/0002

Sitzende Katze, Herend,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Porzellan, farbig staffiert, Höhe 8,5 cm, Stempelmarke (Fus)

https://www.dorotheum.com/cz/oa/107765/ Strana 9 z 33



Čís. Položky 139-127799/0003

Sitzende Katze, Herend,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Porzellan, farbig staffiert, Höhe 8,5 cm, Stempelmarke (Fus)

Čís. Položky 139-118408/0010

2 Gitterteller, Meissen, um 1775/80,
Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Porzellan, verschiedene Formen, farbig gemalte Blumenbuketts und Streublumen, Dm. 23,2 und 22,87 cm, unterglasurblaue
Schwertermarke, etwas berieben

Čís. Položky 139-127813/0001

Scheuendes Pferd, Wiener
Porzellanmanufaktur Augarten,
Vyvolávací cena:

EUR 360,-

Porzellan, weiß, glasiert, Höhe 34,5 cm, unterglasurblaue Marke (Fus)
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Čís. Položky 139-127509/0004

Zwei erotische Wiener Bronzen, eine
davon Franz Xaver Bergmann, um
1900/20
Vyvolávací cena:

EUR 110,-

 Bronze, goldfarben und farbig patiniert; auf Hocker sitzender Akt unterhalb mit Signet Bergmann, H. 11 cm; sitzender weiblicher Akt mit
Spiegel unterhalb mit Signet und Bronze, H. 7,6 cm; für beide Objekte: Alters- und Gebrauchsspuren, berieben. (SH)

Čís. Položky 139-127536/0010

Übertopf,
Vyvolávací cena:

EUR 160,-

 Porzellan, farbig gemalte figurale Darstellung in Landschaft, Metallmontierung und Sockel, Höhe 18,5 cm

Čís. Položky 139-127799/0016

1 Hahn, 2 Vögel, Herend,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Porzellan, bunt und gold staffiert, Höhe 7 cm, 3,5 cm u. 5 cm, blaue Marke, 1 Schnabel restauriert (Fus)

Čís. Položky 139-127794/0001

Sammeltasse, Lippert & Haas,
Schlaggenwald 1810-1832,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Porzellan, bunt gemaler Rosenu. Haselnusskranz, Beschriftung "Der Genius der Freude winde", Golddekor (Fus)
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Čís. Položky 139-126908/0001

Teekanne, Kaiserliche Manufaktur
Wien, Ende 18. Jh.,
Vyvolávací cena:

EUR 220,-

 Porzellan, farbig gemalte Blumenbuketts und Streublumen, Deckel mit Brinengriff, Höhe 8 cm, Malernr. 25 Franz Wollein,
unterglasurblauer Bindenschild, leicht berieben (Fus)

Čís. Položky 139-127782/0002

Zoltan Olcsai-Kiss (Szalafö 1895-1981
Budapest), Bronzefigur eines
ungarischen Hirten, um 1950
Vyvolávací cena:

EUR 160,-

 Bronze, patiniert; Figur eines stehenden Hirten; an der Plinthe bezeichnet OKZ; auf roten Marmorsockel montiert; Alters- und
Gebrauchsspuren, berieben, minimal bestoßen; Gesamthöhe: 23 cm. (SH)

Čís. Položky 139-127724/0001

Tasse mit Untertasse, Kaiserliche
Porzellanmanufaktur, Wien 1828,
Vyvolávací cena:

EUR 160,-

 Porzellan, reliefierter Blüten und Kammzähnedekor, reicher Golddekor, Höhe 11,5 cm, Jahreszahlen (1)828, Weißdrehernr. 5, Goldmalernr.
114, gepresster Bindenschild, Henkel minimal restauriert (Fus)
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Čís. Položky 139-127376/0001

Beethoven-Kopf, Augarten,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Porzellan, weiß, glasiert, Höhe 25 cm, unterglasurblaue Marke (Fus)

Čís. Položky 139-123994/0001

Drei Art Déco Lithyalinglas Schalen
mit Handhaben in Vogelform, um
1920/35
Vyvolávací cena:

EUR 110,-

 in unterschiedlichen Tönen marmoriertes Glas; formgepresst und nachveredelt; minimal bestoßen; H. 15,8 cm, B. 21 cm. (SH)
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Čís. Položky 139-127763/0002

Collier, Armband und Ring aus
Sterlingsilber, Jaana Toppila-
Ikalainen, Helsinki, 2000
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Anhänger gemarkt: Beschauzeichen Krone, JMI 925 Jahresbuchstabe U8 (1997), Kette mit Sicherheitskarabiner-Verschlus s, gemarkt: Cador
925 M2, L. Collier 55 cm; Armband gemarkt: JTI 925 YS Finland, Sicherheitskarabiner-Verschlus s; L. Armband 17 cm; Ring gemarkt: JTI 925,
Ringweite: 56; für alle Teile: Alters- und Gebrauchsspuren. (SH)

Čís. Položky 139-127547/0008

Vase mit galvanoplastischem Dekor,
wohl Böhmen, um 1900
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 farbloses, blau unterfangenes Glas; säuremattierte Wandung mit galvanoplastisch versilbertem vegetabilem Dekor; berieben, leicht
zerkratzt; H. 16,2 cm. (SH)
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Čís. Položky 139-127486/0003

Dose mit Silberdeckel, Carl Solterer,
Wien, bis Mai 1922
Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 farbloses Glas, achtfach facettiert geschliffen; Deckel aus Silber, innen vergoldet und mit Schraubgewinde; graviert mit Monogramm A. T.,
punziert: Wiener Dianakopfpunze für 800-Silber, J. W. B. in rechteckiger Umfassung, Meisterzeichen CS in rechteckiger Umfassung mit
abgeschrägten Kanten; Altersund Gebrauchsspuren, leichte Druckstellen, leicht zerkratzt; H. 12,4 cm. (SH)

Čís. Položky 139-127324/0001

Henkelschale mit Lorbeerdekor aus
Silber, Deutschland, 1905
Vyvolávací cena:

EUR 160,-

 800-Silber, getrieben und ziseliert; mit geschweiftem Bänder- und Lorbeerdekor; Innenvergoldung; auf vier gedrückten Kugelfüßen; Alters-
und Gebrauchsspuren, berieben; unterhalb gemarkt: verschlagenes Meisterzeichen, Deutsches Staatszeichen, 800, 455; ergänzter
Bodeneinsatz aus farblosem Glas, leicht ausgeschartet; Schale beidseitig mit Gravur: Dem Sieger im Garnison-Jagdrennen. Posen 1. X.
1905.; Maße: L. 29,3 cm, T. 16,7 cm, H. 16,8 cm; Silbergewicht: 272 g. (SH)

Čís. Položky 139-127486/0004

Schale aus geschliffenem Glas mit
900-Silbermontierung, Wien, bis Mai
1922
Vyvolávací cena:

EUR 100,-

 farbloses Glas, facettiert geschliffen, geschliffener Bodenstern; Rand mit Montierung aus 900-Silber, gemarkt: Meisterzeichen AH in
rechteckiger Umfassung, Wiener Dianakopfpunze für 900-Silber; Alters- und Gebrauchsspuren, leichte Druckstellen; H. 5,3 cm, Dm. 21 cm.
(SH)
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Čís. Položky 139-127778/0003

Zwei versilberte Jugendstilschalen,
um 1900
Vyvolávací cena:

EUR 160,-

 Metall, versilbert; ovale Schale mit reliefiertem Maiglöckchen- und geschweiftem Bänderdekor, L. 28 cm, B. 21 cm, H. 5,7 cm; Schale in
rechteckiger Grundform mit bewegtem Wandungsrand und ausgezogenen Handhaben mit Figuraldekor, Lilienblüten und geschweiftem
Bänderdekor; Maße: L. 36 cm, B. 22,5 cm, H. 5,7 cm; für beide Schalen: ungemarkt, ALters- und Gebrauchsspuren, berieben. (SH)

Čís. Položky 139-127782/0003

Leuchter in Form eines versilberten
Puttos mit Blüte, um 1900
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Metall, versilbert; vollplastische Figur eines Puttos, der eine Blüte hält; Blüte als Kerzentülle; Alters- und Gebrauchsspuren,
Reinigungsspuren, berieben, ein Blatt mit Fehlstelle; auf Steinsockel montiert; Gesamthöhe: 30,3 cm. (SH)
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Čís. Položky 139-127720/0002

Vase und Leuchterpaar mit
Delphinen, Murano, 20. Jhdt.
Vyvolávací cena:

EUR 160,-

 Vase aus farblosem Glas mit rosafarbenen Farbeinschmelzungen, spiralförmig verzogen, um den Fuß gewunden ein Delphin aus farblosem
Glas mit zerplatzten Goldfolieneinschlussen; an der seitlichen Flosse minimal bestoßen; H. Vase 33,2 cm; Leuchterpaar aus farblosem Glas,
säuremattiert; Nodus mit Delphin aus farblosem Glas mit zerplatzten Goldfolieneinschlüssen, angeschmolzene Augen; frei geblasen und
geformt; H. Leuchter 16,4 cm. (SH)

Čís. Položky 139-127782/0006

Zwei Deckeldosen in Apfel- und
Birnenform, Padua, um 1944-68
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 800-Silber, getrieben und ziseliert; Steckdeckel; Alters- und Gebrauchsspuren, Deckel etwas verzogen; unterhalb 800, italienisches
Beschauzeichen Padua; H. 4,7 und 6,4 cm; Gesamtgewicht: 69,5 g. (SH)

Čís. Položky 139-127782/0004

Timo Sarpaneva, Vase 'Pullo', Iittala,
Finnland, um 1950-55
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 violettes Glas; bauchige Form mit kurzem Hals und kurz ausgezogneem Schnabel; unterhalb nadelgeätzt bezeichnet T. Sarpaneva 2601;
originale Klebeetikette Made in Finland; H. 16,5 cm. (SH)
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Čís. Položky 139-127755/0001

Schale aus Silber mit Vögeln, Wien,
Josef Kohn bzw. Krjz, Wien, bis Mai
1922
Vyvolávací cena:

EUR 170,-

 800-Silber, getrieben; alternierend nach innen geschwungener Wandungsrand mit geraden Faltenzügen; zwei vollplastische Vögel; Alters-
und Gebrauchsspuren, leicht zerkratzt; innen gemarkt: Wiener Dianakopfpunze für 800-Silber, Meisterzeichen J-K in ovaler Umfassung; H.
7,7 cm, Dm. 17 cm; Gewicht: 251,7 g. (SH)

Čís. Položky 139-127710/0005

Dose mit emailliertem Deckel aus
935-Silber, 20. Jhdt.
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 farbloses Glas, facettiert geschliffen; Deckel aus 935-Silber mit Guillochierung, weißem Emaillerand und translucider, champagnerfarbener
Emaillierung; Alters- und Gebrauchsspuren, berieben; innen und am Rand gemarkt: verschlagenes Meisterzeichen, Beschauzeichen, 935;
Maße: 9,7 cm x 7,3 cm x 5,8 cm. (SH)
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Čís. Položky 139-127677/0011

Kleine Tasche aus Silber, Samuel M
Levi, Birmingham, 1915
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 800-Silber, getrieben und ziseliert; Scharnier mit Druckverschluss; innen mit grauem Leder gefüttert, drei Fächer; Kette mit Ring; Deckel
mit graviertem, verschlungenem Monogramm LBV (?); Alters- und Gebrauchspuren, leichte Druckstellen; Verschluss etwas gelockert;
gemarkt: Meisterzeichen S. M. L, Beschauzeichen Anker, Schreitender Löwe, Jahresbuchstabe q; Maße: 7 x 8 cm; Gewicht: 59,1 g. (SH)

Čís. Položky 139-127070/0044

Deckeldose mit Silbermontierung
mit Motiv Hoher Markt, Alexander
Sturm, Wien, nach Mai 1922
Vyvolávací cena:

EUR 110,-

 Deckeldose aus Holz; Scharnierdeckel und Knäufe aus Silber; Deckel innen mit Motiv nach einem Kupferstich des Hohen Markts; Alters-
und Gebrauchsspuren; Silbermontierung am Rand gemarkt: 800 Feingehalt, Firmenzeichen Kleeblatt, Tukankopfpunze; Alters- und
Gebrauchsspuren, leichte Druckstellen; Maße: 14,8 x 10 x 4,8 cm. (SH)
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Čís. Položky 139-127782/0007

Jagdlicher Zigarrenschneider mit
Hirschgeweih und
835-Silbermontierung, Deutschland,
20. Jh.
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Hirschgeweih; Montierung aus Sterlingsilber; gemarkt: 925S und D. R. G. M. (Deutsches Reichsgebrauchsmuster); Alters- und
Gebrauchsspuren; L. 25,7 cm. (SH)

Čís. Položky 139-127754/0001

Vase mit Dekor Vesuvian, Wilhelm
Kralik Sohn, Eleonorenhain, um 1900
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 farbloses Glas, optisch in die Form geblasen, reduziert und matt irisiert; ausgezogener, dreifach nach unten gedrückter Mündungsrand;
Mündungsrand mit aufgelegtem grünem Faden, Wandung mit drei aufgelegten langezogenen Tropfen aus grünem Glas; H. 17,1 cm. (SH)
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Čís. Položky 139-127781/0001

Vase 'Ingrid', Firma Curt Schlevogt,
Form und Dekor: um 1934, Entwurf:
Arthur Plewa, spätere Ausführung
Vyvolávací cena:

EUR 170,-

 farbloses Glas, teilweise säuremattiert; Wandung mit umlaufendem Ornament- und Figuraldekor; Vasenkörper mit Pressluft in die Form
gepresst, die Oberfläche gekugelt, geschliffen sowie matt- und glanzpoliert; berieben, minimal bestoßen; H. 24,2 cm. (SH) Literatur:
Passauer Glasmuseum, Bd. VI., VI. 116, S. 98.

Čís. Položky 139-116888/0053

Marmorengel, um 1900,
Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 weißer Marmor vollrund gearbeitet, Höhe 62 cm, Altersschäden, Bruchstellen, (MC)
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Čís. Položky 139-127760/0001

Geschnitzter Spiegelrahmen,
Vyvolávací cena:

EUR 220,-

 19. Jh., Holz vergoldet, ornamental verziert mit Roccailen, 30 x 33 cm, Wurmschäden, (MC)

Čís. Položky 139-124734/0012

Trachtenmesser, Beutel mit
Federkielstickerei und
Taschenmesser,
Vyvolávací cena:

EUR 170,-

 20. Jh., Messer mit Griff aus Hirschgeweih, reliefiert geschnitzte Darstellung einer Gams, Länge 23,5 cm, Lederscheide, reliefierte
Metallmontierungen mit Eichenlaub, Beutel Leder mit floraler Federkielstickerei, Firma Gössl, Länge 15 cm, darin Taschenmesser mit
Perlmuttgriff, (MC)

Čís. Položky 139-124734/0011

Armin Gasser, Trachtenmesser,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Griff Horn mit floral gravierter Metallmontierung, Länge 21,5 cm, monogrammiert AG, dazu Lederscheide, (MC)
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Čís. Položky 139-127104/0001

Tischlampe,
Vyvolávací cena:

EUR 130,-

 Bronzemontierung mit 4 Tatzenfüßen und reliefiertem Dekor, Marmorplinthe, vasenförmiger Schaft Porzellan-Fayence mit bunt gemalten
Blumen, Höhe mit abschraubbarem Schirm 78 cm, keine Gewähr auf Elektromontage, Verschraubung locker, (MC)

Čís. Položky 139-126459/0007

Kerzenleuchter,
Vyvolávací cena:

EUR 100,-

 Metall, versilbert, rund, graviertes Allianzwappen, Höhe 26 cm, Gebrauchsspuren, 19. Jh., (Sc) 

Čís. Položky 139-126750/0002

6 kugelförmige Deckelgefäße,
Vyvolávací cena:

EUR 300,-

Metall versilbert, auf 3 hohen Füßen, drehbarer Deckel, innen weißer Porzellaneinsatz Dm. 10 cm, zum Beispiel für Suppe oder Dessert
verwendbar, ca. 14 x 13 cm, Gebrauchsspuren, (MC)
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Čís. Položky 139-127302/0025

Pariser Tee- und Kaffeegarnitur, 1.
Hälfte 20. Jh.,
Vyvolávací cena:

EUR 100,-

 Metall versilbert, innen teils vergoldet, vierteilig: 1 Teekanne mit Scharnierdeckel und Holzgriff, H. 22 cm, Kaffeekanne mit
Scharnierdeckel und Holzgriff, H. 26 cm, Zuckerdose mit Metallgriffen und Steckdeckel, H. 18,5 cm, Milchgießer mit Holzgriff, H. 14,5 cm,
Firmenzeichen von Marcel Barré, Alters- und Gebrauchsspuren (FT)

Čís. Položky 139-123545/0016

Wiener Biedermeier Perlmutt-
Schälchen,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 vergoldete Metallmontierung, oval, 8 x 4,5 cm, Boden mit Herstelleretikette: "Eduard Pürker k. k. HofGallanteriehändler / Zur goldenen Uhr
am Stock im Eisenplatz.", um 1830, (Lu)

Čís. Položky 139-127761/0003

Neoklassizistische Henkelvase Ende
19. Jh.,
Vyvolávací cena:

EUR 220,-

 farblos geschliffenes Glas, Bronze doré Montierung mit reliefiertem ornamentalen Dekor, Höhe 25 cm, (MC)
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Čís. Položky 139-127510/0002

Bronzeleuchter, 19. Jh.,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 dreiseitiger Fuß, Balusterschaft, Höhe bis Tropftasse 44 cm cm, Altersschäden und Gebrauchsspuren, (MC)

Čís. Položky 139-126865/0005

Utagawa Kuniyasu (1794-1832)
Vyvolávací cena:

EUR 100,-

Die Schauspieler Bando Mitsugoro und Iwai Hanshiro, nishiki-e, signiert Kuniyasu ga, Verleger Moritaya Hanzo, lt. A. Marks datiert ca. 1825-
1835, kiwame Zensursiegel, fleckig und knitterfaltig, unteres linkes Eck beschädigt, 33,3 x 22,5 cm, Passep., gerahmt,
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Čís. Položky 139-126236/0003

Blau-weißer Teller, Japan,
Vyvolávací cena:

EUR 100,-

 20. Jh., Porzellan, blau gemalter floraler Dekor und Fasan, Dm. ca. 45,5 cm, Rand bestoßen

Čís. Položky 139-126236/0002

Blau-weißer Teller, Japan,
Vyvolávací cena:

EUR 110,-

 1. Hälfte 20. Jh., Porzellan, blau gemalter floraler Dekor und Pfau, Dm. 56 cm

Čís. Položky 139-127733/0001

Utagawa Kunisada I (1786- 1865)
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

,Akashi-buro (Das Akashi-Badehaus), nishiki-e, das vierte Blatt aus einem Hexatyptichon, sigiert Toyokuni ga in toshidama Kartusche,
Verleger Tsutaya Juzaburo (Koshodo) (nicht auf diesem Blatt s. Angaben MFA, Boston, Acc Nr. , datiert 1847- 1852 (Koka 4-Kaei 5),
Zensursiegel Fuki, Muramatsu, entlang der Umfassungslinien beschnitten, minimal fleckig und knitterfaltig, 33,8 x 23,2 cm, gerahmt,(CT)
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Čís. Položky 139-127716/0003

Utagawa Hiroshige (1797-1858
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

wohl Meiji-Nachschnitt,Nissaka, Sayo no nakayama (Sayo, der Gebirgspass), Blatt Nr. 26 aus der Serie: "Tokaido gojusan tsugi no uchi" (Der
Erste oder auch der Große Tokaido), signiert Hiroshige ga, Verlegerzeichen Takenouchi Magohachi (Hoeido), ursprüngliche Datierung 1833-
1844 (Tenpo 4-5), kein Zensursiegel, minimal fleckig und knitterfaltig, 24 x 36,8 cm, Passep., gerahmt,(CT)

Čís. Položky 139-127716/0002

Utagawa Hiroshige (1797-1858
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

wohl Meiji-Nachschnitt,Shinagawa, shoko detachi (Verabschiedung des Daimyo), Blatt Nr. 2 aus der Serie: "Tokaido gojusan tsugi no uchi"
(Der Erste oder auch der Große Tokaido), signiert Hiroshige ga, Verlegerzeichen Takenouchi Magohachi (Hoeido) (?), ursprüngliche
Datierung 1833- 1844 (Tenpo 4-5), kein Zensursiegel, minimal fleckig, 24 x 36,8 cm, Passep., gerahmt,(CT)

Čís. Položky 139-127716/0001

Utagawa Hiroshige (1797-1858
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

wohl Meiji-Nachschnitt,Fujikawa, bohana no zu (Fujikawa, Szene an einer Poststation in den Außenbezirken), Blatt Nr. 38 aus der Serie:
"Tokaido gojuan tsugi no uchi"(Der Erste oder auch der Große Tokaido), signiert Hiroshige ga, Verlegerzeichen Takenouchi Magohachi
(Hoeido), ursprüngliche Datierung 1833- 1844 (Tenpo 4-5), kein Zensursiegel, minimal fleckig und knitterfaltig, 24 x 36,8 cm, Passep.,
gerahmt,(CT)
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Čís. Položky 139-127536/0008

2 Paar Foochow Vasen,
Vyvolávací cena:

EUR 130,-

 China, Lack, bemalt, Höhe 17,5 cm, 31 cm

Čís. Položky 139-123424/0007

Paar Holzpaneele, China,
Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 durchbrochen und plastisch geschnitzte figurale Darstellungen, gold gefasst, ca. 14 x 38 cm

Čís. Položky 139-123424/0006

Sechs verschiedene
Holzschnitzereien, China, 20. Jh.,
Vyvolávací cena:

EUR 160,-

 gold bzw. silber und farbig gefasst, 5 x 13,5 cm, 12 x 11 cm, 12,5 x 9,5 cm, 13 x 10,5 cm, 14 x 29,5 cm
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Čís. Položky 139-112275/0099 +

Weng Xiao (1790-1849)
Vyvolávací cena:

EUR 120,-

In der Art von, Hängerolle, "Meister mit seinem Schüler auf einer Brücke", Tusche und Farben auf Papier, auf Papier montiert, minimal
fleckig und knitterfaltig, 95 x 42,8 cm,

Čís. Položky 139-112275/0095 +

Japan, Meiji-Periode
Vyvolávací cena:

EUR 120,-

, Hängerolle, "Der Berg Fuji im Sonnenaufgang", Signatur nicht identifiziert ebenso der Stempel, Tusche und Farben auf Seide, auf Papier
montiert, etwas fleckig und knitterfaltig, 35,3 x 44,8 cm,(CT)
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Čís. Položky 139-112275/0093 +

China, 20. Jh.,
Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 Hängerolle,"Wanderer in den Bergen", bezeichnet Li Chengli(?), Tusche und Farben auf Seide, auf Papier montiert, 96,5 x 45,5 cm,(CT)

Čís. Položky 139-126777/0001

Großer blau-weißer Teller, japan,
Vyvolávací cena:

EUR 140,-

 Porzellan, unterglasurblau gemalter Pfau, Ornamentdekor, Dm. 54 cm

Čís. Položky 139-123424/0008

Wandpaneel, 20. Jh.,
Vyvolávací cena:

EUR 280,-

 Holz, durchbrochen geschnitzt, farbig und gold gefasst, 26 x 105 cm
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Čís. Položky 139-114525/0013

China, wohl Qing-Periode
Vyvolávací cena:

EUR 190,-

 Hängerolle, "Drei Heilige des Taoismus (?) mit zwei Tiersymbolen", Tusche und Farbe auf Papier, auf Papier, auf Papier montiert, fleckig,
knitterfaltig, beschädigt, Risse, 171 x 97,5 cm,

Čís. Položky 139-126741/0003

Kitagawa Utamaro 1753-1806)
Vyvolávací cena:

EUR 140,-

 Nachschnitt, 20. Jh., Ogiya Hanaogi (Hanaogi von den Ogiya) aus der Serie:"Komei bijin rokkasen" (Berühmte Schönheiten im
Zusammenhang mit den sechs Unsterblichen), signiert Utamaro hitsu, Verlegerzeichen Omiya Gonkuro, Verleger links am Rand Uchida,
minimal fleckig, guter Druck und Farben, rückwärtig in Passep. fixiert, 40,6 x 27,2 cm,(CT)
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Čís. Položky 139-127395/0003

Utagawa Hiroshige (1797-1858
Vyvolávací cena:

EUR 100,-

Nachschnitt, 20. Jh., Osu-ikegamo, daibyakuren (Erpel mit weißem Lotus), aus der Serie:"Rokkacho" (Sechs Blumen und Vögel), signiert
Hiroshige ga, anders als im Blatt MFA, Acc. No. 21.7930 fehlt hier der Blatt- und Serientitel, beschnitten, ein wenig fleckig, auf Unterlage l.
fixiert, 37,2 x 16,7 cm,

Čís. Položky 139-127107/0001

China, 20. Jh.
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

, "Bildnis zweier Tiger", Tusche und Farben auf Papier, bezeichnet:"Die Macht, die die Welt erschüttert", sowe "Dong Yi" (Orientalische
Kunst), etwas knitterfaltig, 66,8 x 126,6 cm, Passep., gerahmt,

Čís. Položky 139-120813/0018

Gartenhocker, China,
Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Porzellan, Vogel und floraler Schlickerdekor auf blauem Grund, Höhe 47 cm
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Čís. Položky 139-120855/0002

Großer Martaban Vorratsbehälter,
China oder Südostasien, 17./18. Jh.,
Vyvolávací cena:

EUR 260,-

 Steinzeug, braun glasiert, Reliefdekor, Höhe ca. 55 cm, etwas bestoßen

Čís. Položky 139-124148/0001

Stellschirm, China, 20./21. Jh.,
Vyvolávací cena:

EUR 400,-

 Darstellung eines Tigers auf Felsen aus diversen Schmucksteinen u. a. Jade, Koralle, beschriftet (Gedicht), verglast, Holzrahmen, Höhe 139
cm, Breite 99 cm (Sockel), Tiefe 40 cm
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